证券代码：300707            证券简称：威唐工业            公告编号:2020-045

无锡威唐工业技术股份有限公司

对外投资公告

  无锡威唐工业技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 17 日召开的第二届

董事会第八次会议及 2020 年 5 月 12 日召开的 2019 年度股东大会审议通过了《关于公司重大

投资的议案》，拟向江苏省无锡市新吴区人民政府申请总面积不超过 30,500 平方米的工业用地

需求，并分为两期建设：其中一期预计占地 19,080 平方米，用于投资建设“大型精密冲压模

具智能生产线建设项目”；二期预计占地 11,420 平方米。

公司于 2020 年 5 月 21 日召开的第二届董事会第九次会议审议通过了《关于公司对外投资

的议案》，拟使用自有资金在上述拟申请的二期土地上建设投资厂房及相关基础设施，预计投

资总额为不超过 4,000 万元。根据《公司章程》的规定，本次投资事项经董事会审议通过后无

需提交股东大会审议。

一、本次投资主要内容

公司已于 2020 年 4 月 17 日第二届董事会第八次会议及 2020 年 5 月 12 日 2019 年度股东

大会审议通过，公司拟向江苏省无锡市新吴区人民政府申请总面积不超过 30,500 平方米的工

业用地需求，并分为两期建设：其中一期预计占地 19,080 平方米，用于投资建设“大型精密

冲压模具智能生产线建设项目”；二期预计占地 11,420 平方米。本次投资事项为二期投资项目，

预计投资总额不超过 4,000 万元。

二期投资项目具体情况如下：

项目概述：汽车传动系统核心零部件厂房基建项目（拟）

实施主体：无锡威唐工业技术股份有限公司

建设地点：无锡新吴区鸿山路以东、建鸿路以北（拟）

建设周期：预计 24 个月

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

资金来源：自筹资金

建设内容：项目拟使用资金总量不超过 4,000 万元，用于厂房及相关基础设施建设。

二、投资目的、存在的风险和对公司的影响

1、投资目的

公司本次投资建设的厂房基建项目，主要用于未来合资公司铭仕威唐（无锡）动力技术有

限公司（暂定名，以下简称：铭仕威唐）（详见同日刊登于巨潮资讯网披露的《关于投资设立

合资公司的公告》，公告编号 2020-044）相关传动系统零部件批量生产，将有利于未来扩充公

司业务，提升公司盈利能力，满足不断增长的市场需求，为未来迅速完善汽车传动系统产品线

提供了坚实保障。

2、存在的风险

公司需要通过土地招拍挂程序取得建设用地使用权，可能存在竞买不成功而无法取得建设

用地使用权的风险；其次，本次投资涉及立项、环保、规划、建设施工等相关报批手续，还需

获得相关主管部门批复，存在审批不通过的风险；第三，未来政府换届、国家法律法规的变化

等都会影响到本次投资的后续进展，存在投资主要内容调整或者无法执行的可能性。

3、对公司的影响

本项目的实施，主要作为未来合资公司铭仕威唐之传动系统核心零部件的批量生产的主要

基地。公司通过合资公司进入汽车传动系统等零部件业务，引入国外先进成型技术工艺，受益

于中国汽车市场的传动系统组件的国产化进程，以及各大传动系统制造商的本土化产能的释放。

公司通过合资公司不仅能够拓展在冲压模具领域的研发技术与制造实力，优化公司的产品

结构，提升综合实力，从而使公司发展成为国内领先的集汽车冲压模具、汽车车身零部件、传

动系统零部件、自动化系统为一身的汽车工业制造业企业。

三、备查文件

无锡威唐工业技术股份有限公司第二届董事会第九次会议决议。

特此公告。

无锡威唐工业技术股份有限公司

董事会

2020 年 05 月 22 日

	三、备查文件